
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 26 

DEL   23-05-2019 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI TESORERIA DAL 

01.07.19 AL 31.12.22 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA INDAGINE DI 

MERCATO ART. 36 DEL D.LGS. 50_2016 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di maggio nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che con delibera della Giunta comunale n. 101 del 27/12/2018 è stato adeguato/aggiornato, ai 

sensi dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di 

tesoreria dal 01/07/2019 al 31/12/2022, approvato con  delibera del consiglio comunale n. 33 del 21/12/2013, 

la quale è stata dichiarata immediatamente eseguibile, approvando contestualmente il bando di gara e i 

relativi allegati e successiva delibera della Giunta comunale n. 22 del 25/03/2019; 

Premesso che, con determinazione del   Servizio n. 6 del 21/02/2019 è stata indetta la procedura la gara 

mediante procedura negoziata, previa indagine di mercato, per  l’affidamento del servizio tesoreria, dal 

01/07/2019 al 31/12/2022 e da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, 

 Vista la determinazione n. 14 del 27/04/2019 con la quale il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

nominato la commissione di gara così composta: Presidente: 

-  PIERANGELO Dott. SCAGLIOTTI Segretario della convenzione di Segreteria, capo convenzione  

Comune di Conzano ;Commissario:  

- GIAMPIERO BIGINELLI  Responsabile Servizio Amministrativo Demografici, del Comune di 

Villanova Monferrato; 

- Commissario: ANDREA Dott. NOVARESE Collaboratore Servizio Amministrativo del Comune di 

Villanova Monferrato; 

Visto il verbale della Commissione di Gara del 29/04/2019 dai quali risulta la graduatoria per l’affidamento 

del servizio di tesoreria e nel quale l’ISTITUTO SANPAOLO SPA con sede in  Torino C.F.    00799960158  

P.IVA. 11991500015  ha ottenuto un punteggio complessivo di  65 (sessantacinque); 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in data 10/04/2019 n. prot. 1236, il possesso dei 

requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta 

aggiudicataria e degli eventuali soggetti titolari di contratti di subappalto nonché l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D.Lgs.; 

Accertato, che è stato richiesto il documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) il soggetto risulta 

REGOLARE nei confronti di INPS e INAIL come da protocollo INAIL 15156593;  

Verificata la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria comunale, dal 01/07/2019 al 

31/12/2022 , in favore dell'Istituto sopra indicato; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 



  

1. di approvare il verbale  della Commissione di Gara del 29/04/2019 dai quali risulta la graduatoria per 

l’affidamento del servizio di tesoreria e nel quale l’ISTITUTO SANPAOLO SPA con sede in  Torino 

C.F.    00799960158  P.IVA. 11991500015  ha ottenuto un punteggio complessivo di  65 

(sessantacinque); 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di tesoreria in 

favore dell’Istituto INTESA SANPAOLO SPA, alle condizioni riportate nella Convenzione approvata 

dalla giunta comunale con deliberazione n. 101 in data 27/12/2018 e successiva modifica con delibera 

della giunta comunale n. 22 del 25/03/2019; 

3. che la convenzione relativa al servizio di tesoreria verrà stipulata in forma pubblica amministrativa, con 

spese ad esclusivo carico della ditta affidataria del servizio; 

4. che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento di tutti i 

necessari adempimenti ; 

5. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli art. 183, commi 7, 8 e 

9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del 

Comune di Villanova Monferrato, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 

del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

7. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

8. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente 

TAR  di Torino. 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

 

Data Impegno            Numero Impegno  

 

Villanova Monferrato, lì 23-05-2019 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 27-05-2019 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 27-05-2019 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


